
 

 

 

 

 

 

 

■■■この「日商だより」は、私たちと何かのご縁があった方々に、差し上げている通信誌です。■■■ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日商だより ☆第２号☆ 
平成２５年１月 

ＯＡ機器・複写 情報サービス・測量機  日商器材株式会社 電話：０５９４-２１-２６００ 

に っ し ょ う

◆明けましておめでとうございます。◆ 
新年明けましておめでとうございます。日商器材代表取締役の後藤武です。日商だより第２号

をお送りいたします。本年も何卒よろしくお願い申し上げます。 

さて、前回の日商だよりでは、私が会社員時代、仲間たちと一緒にヨットを作ったお話などを書

かせて頂きました。今回は、その後、会社を辞めて日商器材を設立する前に、ヨットを一緒に作っ

ていた相棒とアメリカ・カナダに渡ったお話をさせて頂きたいと思います。 

私は会社員時代から、休みの度に長野にスキーに行ったりしていました。そして、当時、カナ

ダというのは日本から見ると非常に安定した国で、スキーでもしながら向こうで働いて生活できた

らいいなぁという単純な理由で、２６のときに相棒と会社を辞め、カナダに行くことを決めました。 

手続きをして観光ビザを取り、横浜から“客船”に乗って向かいました。まず１週間かけてハワ

イに到着。そこから３～４日でアメリカのサンフランシスコベイに入りました。そこで、とても大きな

橋の下を通るのですが、当時、まだ戦後２０年とかでしたので、「こんな立派な橋を作る国と戦争

したら、そりゃ負けるな」と、そんなことを思った事を覚えています。 

そこから私たちは、（今でもある）グレイハウンドバスという長距離バスでずっと移動をしていま

した。当時、１ドルが３６０円から３００円になったころで、３ヶ月乗り放題のチケットを１００ドルほど

で購入し移動していました。サンフランシスコから北に向かい、カナダに入りました。そして、カナ

ダの西から東へとあちらこちら観光しながら移動。カナダのバンフ国立公園は非常に良かったこ

とを覚えています。そして、ナイアガラの滝を見て南下し、アメリカのニューヨーク、ワシントン、さ

らには、ニューオリンズやイエローストーンなど一通り行きました。そして、３ヶ月程したところで私

たちはお金が底をついて帰国することに・・・。肝心のスキーは、行った時期が春～夏だったので 

できず、また、向こうで働く場所を見つけることもできず帰ってくることに・・・（汗）。 

帰国後、今のしっかりした若者なら、向こうで何か掴んでそれを日本でのビジネス

に活かすのでしょうが、私はそういったことは特別なく、日商器材を設立いたしまし

た。ただ、とてもいい経験になったことだけは間違いありません（笑）。    後藤武 

◆２０１３年 日商器材みんなの抱負！◆ 

さて、新年を迎えるに当たり、２０１３年の抱負を立てられた方も多いので

はないでしょうか？今回は、新年号ということで、日商器材メンバーそれぞれ

の抱負をご紹介させて頂きます。 

まず、私後藤武の抱負は、「地元企業として、お客様にとって役立つ会社

になる。お客様、会社、社員が共に発展するために、【成長シート】によって、

社員を成長させ業績の向上を図る。」です。よろしくお願いいたします！ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■本通信誌をご希望されない方は、大変お手数ですがお名前を書いてそのままＦＡＸして下さいますようお願い致します■ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

後藤 武

◆発行者コラム◆ 

最後までお読み頂きまして、本当にどうも有難うございました。日商だより第２号はいかがでした

でしょうか。「読んだよ！」の一声だけでも掛け頂けるととても嬉しいです。 

それでは、今年も一年、何卒よろしくお願い申し上げます。   後藤武 

【発行者プロフィール】  
日商器材株式会社 代表取締役 後藤 武 （ごとう たけし） 

◆生年月日：昭和１７年８月１０日生まれ 
◆出身地：三重県桑名市 

◆趣味：仕事が趣味です。あとは本を読むこと。若い時はヨット・スキー。 

ちなみに、ゴルフは下手なのでやっておりません・・・。 
【発行元】  
ＯＡ機器・複写 情報サービス・測量機         日商器材株式会社 

〒５１１－００６８ 三重県桑名市中央町２－２６ 

ＴＥＬ：０５９４－２１－２６００  ＦＡＸ：０５９４－２１－２６８５  

※お気軽にお問い合わせください！   担当 営業 後藤 

地域社会や顧客から必要とされる

会社作り。社員全員の協力のもと

会社を良くして一人一人のスキル

アップを行う。地域社会のＩＴ化によ

り、顧客業務の効率化や売上向上

に貢献できる会社になる。後藤 

健康に気をつけて、お客様に

役立つ日々を積重ねていきた

い。後藤百合子 

昨年がいろいろあった一年で

新規に勉強したり資格を取っ

たりしたので今年はそれらが

無駄にならないように集約して

役立つ形にしたい。永谷 

商品のお問合せ、見積り

のご依頼に迅速に対応

し、お客様に喜んでいた

だけるお店を目指したい

と思っています。福井 

お客様からの注文・問い合

わせには、正確・迅速に対応

します。増田 

みなさんに早く顔を覚えてい

ただいて、いろいろな相談を

していただけるような存在に

なれるよう頑張りたいと思い

ます。川添 

コピーセンターをもっとＰＲし

て、たくさんの人にいろんな

事で利用してもらえるように

したいです。椙尾 

「笑う門には福来る」をモット

ーに２０１３年も笑顔を絶やさ

ずに頑張りたいと思います。

油屋 


